通知
同委〔2012〕3号
关于印发《同济大学校级领导班子成员
党风廉政建设和反腐败工作责任分工》的通知
各有关部门和单位：
《同济大学校级领导班子成员党风廉政建设和反腐败工作责任分工》已经2012年2月20日中共同济大学第九届委员会第119次常委会议通过，现印发给你们，请结合本单位实际，做好相关工作。

中共同济大学委员会

2012年2月24日

同济大学校级领导班子成员

党风廉政建设和反腐败工作责任分工

为贯彻落实党的十七届六中全会和十七届中央纪委七次全会精神，进一步推进学校党风廉政建设和反腐败工作，根据上级有关党风廉政建设责任制的规定以及《同济大学党风廉政建设责任制实施办法》的要求，现将学校党政领导班子成员党风廉政建设和反腐败工作责任分工如下：

一、党委书记周祖翼同志

1．对学校党风廉政建设和反腐败工作负总责。

2．对学校落实党风廉政建设责任制负总责。

3．对学校党政领导班子的党风廉政状况负领导责任。

4．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

5．加强各级干部的思想建设、作风建设和廉洁自律，加强队伍建设，保持党的纯洁性。（各级党组织）

6．组织落实校党委《关于执行“三重一大”制度的暂行规定》和《党风廉政建设责任制实施办法》，加强对制度执行情况的检查。（组织部、纪委牵头）

7．贯彻执行《党政领导干部选拔任用条例》，做好学校各级干部的选拔、任用和考核，坚持对拟任职人选广泛征求意见以及廉政问题一票否决的制度；坚持将领导干部廉洁自律和执行“三重一大”决策制度、执行党风廉政责任制情况纳入考察、考核内容。加强对党员干部的教育监督，提高党员干部的党性修养。（组织部牵头，纪委、党校等配合）

8．抓好民主生活会制度的落实，高质量地开好党政领导班子民主生活会。贯彻落实《关于领导干部报告个人有关事项的规定》，加强对领导干部的管理。（组织部牵头，纪委、党办等配合）

二、校长裴钢同志

1．对学校行政领导班子的廉政状况负领导责任。

2．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的廉政状况负直接领导责任。

3．抓好惩治和预防腐败体系建设，将其纳入学校教学、科研、管理等总体发展规划，强化对资金、资产、资源集中的领域和关键环节的管理及监督。（各职能部门、学院）

4．加强对学校经济活动的宏观管理，不断完善相关管理机制。（财务处、审计处）

5．加强对医院的医风行风监督管理，纠正医疗服务中的不正之风。（医管处牵头，监察处和各有关单位配合）

三、党委副书记马锦明同志

1．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

2．把反腐倡廉宣传教育纳入学校宣传教育总体部署，不断完善宣传教育制度，健全工作机制，改进工作方法。（宣传部牵头，纪委、党办和有关单位配合）

3．加强反腐倡廉宣传教育，把反腐倡廉理论列为党委中心组学习的重要内容，定期安排学习。（宣传部牵头）

4．加强校园廉政文化建设，营造廉政勤政的文化氛围。（宣传部牵头，纪委、党办、组织部和有关单位配合）

四、党委副书记、纪委书记姜富明同志

1．协助党委书记抓好全校的党风廉政建设和反腐败工作。

2．对纪委、分管部门和工作职责范围内的党风廉政建设负直接领导责任。对联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

3．按照中央提出的“四大纪律、八项要求”以及《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》等规定，抓好领导干部廉洁自律各项规定的落实，组织落实《党风廉政建设责任制》。（纪委牵头，组织部和各有关单位配合）

4．抓好干部选拔任用中的党风廉政建设工作。（组织部牵头，纪委配合）

5．贯彻中央《建立健全教育、制度、监督并重的惩治和预防腐败体系实施纲要》和《建立健全惩治和预防腐败体系2008-2012年工作规划》精神，落实学校贯彻意见和实施办法。（纪委牵头，各有关单位配合）

6．受理群众来信来访，及时解决群众反映的问题，坚决查处违纪违法案件。（纪委、监察处牵头，各有关单位配合）

7．加强对学校各类招生的监察工作；落实对财务、基建、物品采购的监管制度；做好重大基本建设工程项目的效能监察；加强对校办企业转制、改制工作的监管。（监察处牵头，各有关单位配合）

8．推进对领导干部离任和届中经济责任审计，加强对重点专项资金和重大投资项目的审计，注重审计结果的运用，对发现的问题抓好督促整改工作。（组织部、审计处牵头，监察处配合）

9．积极推进党务公开工作，加强民主监督。（纪委牵头，各单位配合）

五、党委副书记李昕同志

1．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

2．按照教育部和上海市教卫党委的要求，开展学生的廉洁教育工作，引导学生崇廉尚洁、诚实守信。（学工部、研工部、团委、研究生院、教务处落实）

3．加强对征兵、复退军人安置以及军训工作的监督管理。（武装部牵头，有关单位配合）

4．加强对后勤物品采购工作的监督管理。（后勤集团牵头，有关单位配合）

5．加强对医院的监督管理，纠正医疗服务中的不正之风。（医管处牵头，监察处和各有关单位配合）

六、党委副书记方守恩同志

1．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

2．协助抓好干部选拔任用、教育管理工作，加强监督检查。（组织部牵头，纪委、党校配合）

3．推进学校校务公开、院务公开工作，发挥好教代会、职代会的作用，加强民主监督。（校办、校工会牵头，有关单位配合）

4．加强学校安全稳定工作，加强对保卫干部队伍党风廉政建设的监督管理，加强行风建设。（保卫处）

七、常务副校长陈小龙同志

1．协助校长对校行政领导班子的党风廉政状况负责。

2．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

3．加强学校廉政建设，推进各项管理制度建立完善。（各职能部门）

4．加强对信息化建设进程中各项工作的监管。（信息化办公室牵头，监察处、审计处等单位配合）

5．加强对学校经济活动的监管，规范教育收费行为。（财务处牵头，监察处、审计处等单位配合）

6．开展“小金库”专项治理，规范津贴补贴发放行为。（财务处、审计处、监察处）

7．加强对学生工作的管理和监督。（学生处、教务处、研究生院牵头）

八、副校长郑惠强同志

1．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。
2．建立健全多种形式办学制度，促进规范办学。（相关基层党委牵头，监察处等单位配合）

九、副校长伍江同志

1．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

2．加强对人才和人事工作的管理和监督。（人事处牵头，监察处等配合）

3．加强对图书、教材出版、采购工作的监管。（图书馆、出版社牵头，监察处等配合）

十、副校长董琦同志

1．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

2．加强领导干部因公出国（境）管理，坚决制止公款出国（境）旅游。（外事办牵头，监察处等单位配合）

3．加强对捐赠基金的监管。（校基金会牵头，有关单位配合）

十一、副校长陈以一同志

1．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

2．加强教师职业道德教育，促进师德师风进一步优化。（人事处、教务处、研究生院）

3．加强教育行风建设，抓好本科生、研究生招生工作的管理和监督，确保招生考试、录取工作公开公平公正，接受群众监督。（教务处、研究生院牵头，监察处等单位配合）

十二、副校长蒋昌俊同志

1．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

2．规范科研和学术行为。加强职业道德和学术道德教育，开展对各种评审、评估、评选等工作调查研究，建立和完善有关制度。（科技处、学术委员会牵头，监察处等单位配合）

3．加强对学校设备、大宗物品采购工作的监督管理。（设备处牵头，监察处、审计处等单位配合）

十三、副校长吴志强同志

1．对分管部门和联系的学院领导班子主要负责人的党风廉政状况负直接领导责任。

2．把反腐倡廉建设纳入学校发展总体规划，加强校园建设中的党风廉政工作。（发展规划研究中心牵头，监察处等单位配合）

3．加强对所分管的学院艺术类招生工作的管理和监督，确保招生考试的公平公正。（相关学院牵头，监察处等单位配合）

 抄  送：上海市教卫党委
 中共同济大学委员会办公室          2012年2月24日印发
PAGE
- 8 -